
 

 

 

Prot. n. 3570 

del 11/09/2024 

Tit./Cl. II/5 

Fasc. 2024-II/5.1 

Decreto n. 67/2024 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato con D. R. n. 3177 in 

data 30/09/2021; rettificato con D.R. 3235 del 04/10/2021, in vigore dal 30/10/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001 n.165; 

VISTA la legge 24/12/2007 n.244; 

VISTO il decreto-legge n.112 del 25/06/2008; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n.12467 del 20/10/2008; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n.1653 del 5 marzo 2010; 

VISTO il D.lgs. n.75/2017 art.22, comma 8; 

VISTO Decreto Direttoriale MUR 1409 del 14.09.2022 - Bando PRIN 2022 PNRR;  

VISTO il progetto PRIN 2022 PNRR dal titolo “Foreign population and territory: integration 

processes, demographic imbalances, challenges and opportunities for the social and 

economic” (Prot. P2022WNLM7) – CUP H53D23009560001 Responsabile Scientifico 

dell’Unità locale prof.ssa Maria Carella;  

 VISTO il Decreto Direttoriale MUR di Ammissione al finanziamento prot. n. 1378 del 

01.09.2023;  

VISTA la nota con la quale il Responsabile scientifico del progetto ha richiesto il conferimento 

di n.1(uno) incarico di consulenza consistente nello studio degli aspetti territoriali della 

presenza straniera e a comprendere come le migrazioni interne e internazionali possono 

interagire e/o controbilanciare gli squilibri territoriali che si osservano tra aree in crescita 

e contesti in declino demografico. L’attività di consulenza dovrà anche cercare di 

misurare /valutare gli effetti che i movimenti migratori determinano sia sulla consistenza 

che sulla struttura della popolazione residente, anche attraverso la costruzione di scenari 

futuri. Si privilegerà ai fini dell’attività de quo le competenze sui dati di territorio che 

riguardano i paesi dell’Europa del Sud. 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Politiche 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

 

D.D. n. 67 del 11/09/2024 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Dipartimento di Scienze Politiche 

U.O. Contabilità e attività negoziali 

Oggetto: chiusura procedura selettiva per titoli per la stipula di n.1 (uno) contratto di consulenza, emanato con D.D: n. 63 

del 23/07/2024 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 29.05.2024, con la quale si 

autorizzano le procedure per l’emanazione di un bando di selezione ad evidenza pubblica 

per la stipula di n.1 (uno) contratto di consulenza a valere sui fondi del progetto PRIN 

2022 PNRR Foreign population and territory: integration processes, demographic 

imbalances, challenges and opportunities for the social and economic” (Prot. 

P2022WNLM7) - CUP H53D23009560001 Responsabile Scientifico prof.ssa Maria 

Carella;  

VISTO    il D.D. n. 63 del 23.09.2024   con cui è stato emanato il bando di selezione ad evidenza 

pubblica per la stipula di n.1 (uno) contratto di consulenza a valere sui fondi del progetto 

PRIN 2022 PNRR Foreign population and territory: integration processes, demographic 

imbalances, challenges and opportunities for the social and economic” (Prot. 

P2022WNLM7) - CUP H53D23009560001 Responsabile Scientifico prof.ssa Maria 

Carella;  

VERIFICATA l’assenza di domande valide pervenute entro le ore 12:00 del 02/08/2024 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Non essendo pervenute domande valide entro la data di scadenza del 02/08/2024 ore 12:00, la 

procedura selettiva pubblica per la stipula di n.1 (uno) contratto di consulenza a valere sui fondi del 

progetto PRIN 2022 PNRR Foreign population and territory: integration processes, demographic 

imbalances, challenges and opportunities for the social and economic” (Prot. P2022WNLM7) - CUP 

H53D23009560001 Responsabile Scientifico prof.ssa Maria Carella, si chiude senza l’affidamento 

del contratto di consulenza. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to prof. Giuseppe Moro 

 


